ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05 декабря 2025 года №591

Об установлении размера премий и квот на награждение

Почетным дипломом, Благодарностью,

Почетной грамотой Законодательного собрания Ленинградской области,

Благодарностью Председателя Законодательного собрания Ленинградской

области, Благодарственным письмом Законодательного собрания

Ленинградской области, Благодарственным письмом Председателя

Законодательного собрания Ленинградской области

и Благодарственным письмом депутата Законодательного собрания

Ленинградской области на 2026 год

В соответствии с пунктом 12 Положения о Почетном дипломе,

Благодарности, Почетной грамоте Законодательного собрания Ленинградской

области, Благодарности Председателя Законодательного собрания

Ленинградской области, Благодарственном письме Законодательного собрания

Ленинградской области, Благодарственном письме Председателя

Законодательного собрания Ленинградской области и Благодарственном письме

депутата Законодательного собрания Ленинградской области, утвержденного

постановлением Законодательного собрания от 15 ноября 2013 года № 1251 н о

наградах Законодательного собрания Ленинградской области”, Законодательное

собрание Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Установить на 2026 год:

1) следующий размер премий:

при награждении Почетным дипломом Законодательного собрания

Ленинградской области — 20 000 рублей; при объявлении Благодарности

Законодательного собрания Ленинградской области — 10 000 рублей;

2) квоты на награждение Почетным дипломом, Благодарностью, Почетной

грамотой Законодательного собрания Ленинградской области, Благодарностью

Председателя Законодательного собрания Ленинградской области,

Благодарственным письмом Законодательного собрания Ленинградской

области, Благодарственным письмом Председателя Законодательного собрания

Ленинградской области и Благодарственным письмом депутата

Законодательного собрания Ленинградской области на 2026 год согласно

приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель

Законодательного собрания С. Бебенин

УСТАНОВЛЕНЫ
постановлением
Законодательного собрания
Ленинградской области
от 05 декабря 2025 года № 591
(приложение)

Квоты на награждение Почетным дипломом, Благодарностью, Почетной грамотой Законодательного собрания Ленинградской области,

Благодарностью Председателя Законодательного собрания Ленинградской области, Благодарственным письмом Законодательного

собрания Ленинградской области, Благодарственным письмом Председателя Законодательного собрания Ленинградской области и

Благодарственным письмом депутата Законодательного собрания Ленинградской области на 2026 год

(единиц)

 Субъекты

распределен

ия квот

Почетный диплом Благодарность Почетная

грамота

Благодарность

Председателя

Законодательного

собрания

Благодарственное

письмо

Законодательного

собрания

Благодарственное

письмо

Председателя

Законодательного

собрания

Благодарственное
письмо депутата

Законодательног

о собрания

с денежным

вознагражд

ением

с денежным

вознагражд

ением

с денежным

вознагражд

ением

денежного

вознагражд

ения

1 Депутат

Законодательного

собрания

(седьмой созыв)

2 4 5 4 4    80

2 Депутат

Законодательного

собрания

(восьмой созыв)

1 1 1 1 1    20

З Председатель

Законодательного

собрания

(седьмой созыв)

12 15 6 15 8 80 80 80

4 Председатель
Законодательного

собрания

З 5 2 5 2 20 20 20

(восьмой созыв)

5 Фонд

профильных

постоянных

комиссий

Законодательно

го собрания для

награждения к

профессиональн

ым праздникам

РФ

52 210 52 410 130 50 50 50

Пояснительная записка к проекту

постановления Законодательного собрания

Ленинградской области

«Об установлении размера премий и квот на награждение

Почетным дипломом и Благодарностью Законодательного собрания

Ленинградской области и установлении квот на награждение

Почетной грамотой Законодательного собрания Ленинградской области,

Благодарностью Председателя Законодательного собрания Ленинградской

области, Благодарственным письмом Законодательного собрания

Ленинградской области, Благодарственным письмом Председателя

Законодательного собрания Ленинградской области и Благодарственным

письмом депутата Законодательного собрания Ленинградской области на

2026 год»

Предлагаемый настоящим проектом постановления размер премий на

награждение Почетным дипломом Законодательного собрания Ленинградской

области (далее — Почетный диплом) и Благодарностью Законодательного

собрания Ленинградской области (далее — Благодарность) с денежным

вознаграждением не изменяется по сравнению с предыдущим годом.

С учетом изменений, внесенных в п. 13 Положения, утвержденного

постановлением Законодательного собрания от 15 ноября 2013 года № 1251

”О наградах Законодательного собрания Ленинградской области”, в

соответствии с которым к награждению Почетным дипломом представляются

граждане, которым ранее была объявлена Благодарность, в 2025 году

количество квот на награждение Почетным дипломом с денежным

вознаграждением по фонду депутатов Законодательного собрания было

установлено в размере З единицы, а количество квот на награждение

Благодарностью с денежным вознаграждением в размере 6 единиц.

Предлагается сохранить данную норму и на 2026 год.

Кроме того, предлагается отдельно предусмотреть квоты на

награждение по фонду депутатов и Председателя Законодательного собрания

седьмого и восьмого созывов.

На выплату премий лицам, награжденным Почетными дипломами и

Благодарностями в проекте бюджетной сметы Законодательного собрания на

2026 год предусмотрены расходы в размере 7940000 рублей.

Количество квот на награждение Почетным дипломом и

Благодарностью без денежного вознаграждения, Почетной грамотой

Законодательного собрания Ленинградской области, Благодарностью

Председателя Законодательного собрания Ленинградской области,

Благодарственным письмом Законодательного собрания Ленинградской

области, Благодарственным письмом Председателя Законодательного

собрания Ленинградской области и Благодарственным письмом депутата

Законодательного собрания Ленинградской области предусмотрены в таком

же количестве, как и в 2025 году с учетом внесенных изменений.